

Protokół nr 28.2013

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Elku, które odbyła się w dniu 19 września 2013 roku w godzinach 11³⁰ - 11⁰⁵ w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Elku.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności; na 7 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 6.

W obradach nie uczestniczył radny Adam Dobkowski.

Obrady Komisji i podejmowane decyzje będą prawomocne.

Ponadto w obradach Komisji uczestniczyli:

- Zastępca Prezydenta Miasta – Kamil Buksa
- Skarbnik Miasta - Jarosław Wróbel
- Naczelnik Wydziału E – Stanisław Zalewski
- radca prawny – Zbigniew Rachwalski

Pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Karol Marchel. Powitał zebranych, stwierdził prawomocność obrad. Odczytał propozycję porządku obrad.

Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do propozycji porządku obrad i w głosowaniu jawnym – jednomyślnie „za” (5 głosów „za”)

przyjęli następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
3. Rozpatrzenie skargi dotyczącej wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych.
4. Analiza wykonania budżetu miasta za I półrocze 2013 roku.
5. Kontrola realizacji wybranych inwestycji miejskich - przebudowa ulic na os. Pod Lasem – ciąg dalszy.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.

Pkt 2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.

Nie zgłoszono uwag do protokołu nr 27.2013 z dnia 23 sierpnia 2013 roku. Protokół został przyjęty w głosowaniu jawnym – jednomyślnie „za” (5 głosów „za”). W trakcie głosowania nieobecny radny Jan Wielgat

Pkt 3. Rozpatrzenie skargi dotyczącej wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych.

Komisja zapoznała się z całością dokumentów w sprawie wniesionej skargi. Ponadto Komisja wysłuchiwała informacji przedstawionych przez:

- Zastępcę Prezydenta Miasta Kamila Bukkę,
- Naczelnika Wydziału Edukacji Stanisława Zalewskiego
- radcę prawnego UM.

Komisja po zapoznaniu się z dokumentami związanymi ze skargą oraz po wysłuchaniu informacji przedstawionych przez wyżej wymienionych uznała skargę Pani Anny Lachowicz, Dyrektora Przedszkola Niepublicznego „Jedyneczka”, przesłaną przez wojewodę Warmińsko-Mazurskiego przy piśmie nr BW-

I.1411.97.2013 z dnia 27 sierpnia 2013 r. uznaje za bezzasadną w sprawie wpisu Niepublicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Ełku do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonej przez Prezydenta Miasta Ełku. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, który zostanie przedłożony radnym.

Uzasadnienie do projektu uchwały:

Skarga Pani Anny Lachowicz, Dyrektora Przedszkola Niepublicznego „Jedyneczka”, 19-300 Ełk przy ul. 11-go Listopada 24 na beczynność Prezydenta Miasta Ełku w zakresie wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych jest bezzasadna.

Warunkiem uzyskania wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych jest m.in. przedłożenie przez wnioskodawcę (zakładającego szkołę) pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o warunkach lokalowych zapewniających bezpieczne i higieniczne warunki nauki i pracy.

W świetle art.82 ust.2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) zgłoszenie do ewidencji powinno zawierać między innymi informację o warunkach lokalowych zapewniających bezpieczne i higieniczne warunki nauki i pracy, zgodnie z odrębnymi przepisami.

W wyznaczonych terminach, tj. do dnia 14 sierpnia 2013 r, następnie do dnia 28 sierpnia 2013 r. wnioskodawca nie przedłożył wymaganego dokumentu, z którego wynikałoby, że warunki lokalowe w budynku Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Ełku przy ul. Grunwaldzkiej 1, w jakich ma działać Niepubliczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Ełku, zapewniają higieniczne i bezpieczne warunki nauki i pracy.

W odpowiedzi na wezwania o uzupełnienie dokumentacji, wnioskodawczyni przedkładała różne dokumenty Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ełku, z których nie wynika spełnienie wymagań określonych w ust. 2 pkt 3) lit. d). Prezydent Miasta Ełku pismem znak.: E.4320.1.6.2013 z dnia 23 sierpnia 2013 roku zwrócił się do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ełku z prośbą o zajęcie jednoznacznego stanowiska w sprawie warunków lokalowych zapewniających bezpieczne i higieniczne warunki nauki i pracy w Niepublicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Ełku zlokalizowanej przy ul. Grunwaldzkiej 1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ełku w piśmie znak.: ZNS-9022.5.6.2.2013 z dnia 26 sierpnia 2013 roku stwierdził, że warunki lokalowe nie zapewniają bezpiecznych i higienicznych warunków nauki i pracy.

Również w ocenie Warmińsko-Mazurskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego (pismo nr ZNS.9081.2.9.2013 z dn. 27.08.2013 r.) nie są spełnione warunki bezpiecznego i higienicznego pobytu dzieci w szkole na terenie obiektu WSiFiZ w Ełku przy ul. Grunwaldzkiej 1.

W związku z powyższym w dniu 30 sierpnia 2013 roku Prezydent Miasta Ełku wydał decyzję o odmowie wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych Niepublicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Ełku przy ul. Grunwaldzkiej 1.

Jednocześnie nadmienia się, iż funkcjonowanie szkoły podstawowej wiąże się z uczęszczaniem dzieci najmłodszych, które byłyby objęte edukacją przedszkolną (oddział przedszkolny) i szkolną (oddział klasy pierwszej).

Pkt 4. Analiza wykonania budżetu miasta za I półrocze 2013 roku.

Komisja dokonała analizy:

- Zarządzenia nr 1153/2013 Prezydenta Miasta Ełku z dnia 28 sierpnia 2013r. w sprawie przyjęcia informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej miasta Ełku, w tym o realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2013r.
- Zarządzenia nr 1154/2013 Prezydenta Miasta Ełku z dnia 28 sierpnia 2013r. w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta Ełku za I półrocze 2013 roku.

Komisja zapoznała się z wyżej wymienionymi dokumentami i nie wniosła zastrzeżeń.

Pkt.5 Kontrola realizacji wybranych inwestycji miejskich - przebudowa ulic na os. Pod Lasem.

Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej powołany na ostatnim posiedzeniu ukonstytuował się. Na przewodniczącego Zespołu powołano I.Dzienisiewicza, który poinformował, że Zespół rozpoczął prace..

Przewodniczący zespołu Ireneusz Dzienisiewicz poinformował, że Zespół dokona kontroli i przedstawi propozycję protokołu z dokonanej kontroli dla Komisji.

Pkt 5. Sprawy różne i wolne wnioski.

W tym punkcie nie wniesiono żadnych spraw do protokołu.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokołowała:

Elżbieta Liziewska

Przewodniczył:

Karol Robert Marchel